АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2025 года                                                                                   № 1315

г. Петровск-Забайкальский
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края статусом муниципального округа», решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27 сентября 2024 года №6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район»:
- от 21 июня 2024 года № 322 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 апреля 2020 года № 293 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий действующим субъектам малого и среднего предпринимательства на модернизацию и развитие собственного бизнеса, в целях использования денежных средств, полученных муниципальным районом «Петровск-Забайкальский район» из бюджета Забайкальского края по результатам рейтинга муниципальных районов»,
- от 24 апреля 2023 года № 218 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,
- от 27 декабря 2022 года № 769 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий, поступающих из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»,
- от 14 июня 2022 года № 328  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»,
- от 14 июня 2022 года № 327 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 15 февраля 2016 года № 94 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 17 января 2022 года № 27 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий, поступающих из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»,
- от 12 января 2022 года № 14 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 апреля 2020 года № 293 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий действующим субъектам малого и среднего предпринимательства на модернизацию и развитие собственного бизнеса, в целях использования денежных средств, полученных муниципальным районом «Петровск-Забайкальский район» из бюджета Забайкальского края по результатам рейтинга муниципальных районов»,
- от 20 июля 2021 года № 368 «Об утверждении Порядка оповещения жителей муниципального района «Петровск-Забайкальский район» о проведении землепользователями работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами»,
- от 15 февраля 2021 года № 61 «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 30 апреля 2020 года № 293 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий действующим субъектам малого и среднего предпринимательства на модернизацию и развитие собственного бизнеса, в целях использования денежных средств, полученных муниципальным районом «Петровск-Забайкальский район» из бюджета Забайкальского края по результатам рейтинга муниципальных районов»,
- от 25 декабря 2019 года № 956 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2020-2025 годы»,
- от 19 августа 2019 года № 580 «Об утверждении Положения об инвестиционном уполномоченном в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район»,
- от 04 июня 2018 года № 409 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 11 апреля 2018 года № 241 «Об утверждении Плана мероприятий на 2018-2020 годы по реализации первого этапа Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года»,
- от 20 декабря 2017 года  № 982  «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального района «Петровск-Забайкальский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,
- от 20 декабря 2017 года № 983 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 23 октября 2017 года № 819 «Об утверждении Порядка осуществления международных и внешнеэкономических связей муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 31 марта 2017 года № 224 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 04 мая 2016 года № 253 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 20 марта 2015 года № 103  «Об утверждении Порядка расходования субсидий, поступающих из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов»,
- от 10 января 2014 года № 8 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 01 декабря 2011 года № 705 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район» на 2012 - 2014 годы»,
- от 16 января 2013 года № 6 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
- от 16 января 2013 года №7 «О создании Комиссии по защите прав потребителей на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 25 апреля 2011 года №192 «Об утверждении Перечня документов, представляемых организациями, индивидуальными предпринимателями для получения муниципальных гарантий муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от 14 апреля 2011 года № 166 «О создании Комиссии по рассмотрению технико-экономических обоснований (бизнес-планов) безработных граждан, претендующих на получение субсидии на содействие самозанятости и стимулирование создания безработными гражданами, открывшими собственное дело, дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан»,
- от 03 марта 2011 года № 66 «Об утверждении Положения о порядке внесения сведений о хозяйствующих субъектах, осуществляющих торговую деятельность для формирования торгового реестра и выдаче свидетельств на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,
- от  07 февраля 2011 года № 35 «О проведении муниципальных конкурсов «Лучшая организация оптовой и розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения Петровск-Забайкальского района», «Лучший по профессии»,
- от 28 августа 2009 года № 268 «Об утверждении Положения о ведении реестра объектов потребительского рынка и выдаче свидетельств на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального  опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края Л.Г. Панову.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                   Н.В. Горюнов